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ACTA DE REUNION No. 037-2011
COMITE DE CONTRATACION

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA CON SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL - PROCESO No. DNDA 013-2011

VERIFICACION REQUISITOS SUBSANADOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
HABILITADOS PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA

Lugar : Sala de Juntas de la DNDA
Fechas: Junio 13-11 a las 3:30 p.m.

Comité: Asesor y Evaluador Proceso de Seleccién Abreviada
con Subasta Inversa Presencial No. DNDA 013-2011

Persona que convoca: Gloria R. Trivifto G — Coordinadora de Compras

Asistentes Comité: Manuel Mora Cuellar- Jefe Oficina Asesora Juridica

Miguel Angel Rojas ~ Delegado del nominador

Sandra Lucia Rodriguez Bohorquez - Subdirector Administrativo
(E

Gloria R. Trivifio G. - Coordinadora de Compras

1 TEMA

Reunir el Comité Asesor y Evaluador designado por el Director General de la Direccion
Nacional de Derecho de Autor mediante Resoluciéon 136 del 23 de mayo de 2011, para:

a) Verificar que los proponentes interesados en el proceso hayan subsanado la ausencia de
requisitos habilitantes o aclarado las dudas existentes, acorde con la solicitud escrita
efectuada por la entidad el 02 y 09 de junio de 2011 respectivamente, donde se
detallan los documentos que cada uno debia subsanar, siendo el plazo maximo para
radicarlos en la Entidad el 10 de junio de 2011 a las 3:00 P.M.

A continuacion se relacionan los oferentes que debian subsanar y el oficio por medio del
cual la Entidad realiz6 tal requerimiento:

PROPONENTE # RADICACION FECHA
OFICIO
1. Comercial M.C.L. Ltda 2-2011-23197 Junio 02-2011
2. Suministros Stelar — Office Toner 2-2011-23197 Junio 02-2011
3. Key Market S A. 2-2011-23938 Junio 09-2011
4. Papeleria los Andes Ltda - No habilitada 2-2011-23937 Junio 09-2011
5. Universal de Equipos y Suministros S.A.S 2-2011-23936 Junio 09-2011

b) Revisar el cumplimiento de las condiciones técnicas consignadas en los anexos No. 6 y 7 de
cada una de las ofertas.

c) Determinar los oferentes habilitados para participar en la subasta inversa presencial
2. DESARROLLO DE LA REUNION.
Conforme a lo mencionado anteriormente, se adelanto la reunién con los siguientes resultados

a) Verificar que los proponentes interesados en el proceso hayan subsanado la ausencia de
requisitos habilitantes o aclarado las dudas existentes.

Direccion: Calle 28 No.13A 15 Piso 17 Teléfono 341 81 77 Fax 286 08 13
Pagina web: www.derechodcautor.gov.co - Correo electronico: info@dercchodeautor.gov.co
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El comité verificé cuales proponentes subsanaron lo requerido mediante oficio del 02 y 09 de
junio de 2011, para lo cual analiz6 los documentos recibidos y radicados asi:

PROPONENTE # RADICACION FECHA
OFICIO
1.Comercial M.C.L. Ltda 1-2011-28108 Junio 08-2011
2.Suministros Stelar — Office Toner 1-2011-28205 Junio 08-2011
3.Key Market S.A. 1-2011-28679 Junio 10-2011
4 Papeleria los Andes Ltda - 1-2011-28682 Junio 10-2011
5.Universal de Equipos y Suministros S.A.S 1-2011-29029 Junio 13-2011

NOTA: Acorde con la ADENDA No. 1 la fecha limite para subsanar los documentos fué
el 10 de Junio de 2011, pero como el proceso es una subasta, aplica la normatividad
vigente relacionada con las reglas de subsanabilidad establecidas en el Decreto 2474,
asi:

“Decreto 2474 Art. 10. Reglas de Subsanabilidad...... Cuando se

utilice el mecanismo de subasta esta posibilidad debera ejercerse

hasta el momento previo a su realizacion, de conformidad con el

articulo 22 del decreto 2474 de 2008".

Por lo anterior, el Comité Asesor y Evaluador a considerado aceptar los documentos
que presenté la empresa Universal de Equipos y Suministros S.A.S. el dia 13 de junio
de 2011 a las 3:08 p.m., y verificar el cumplimiento a la subsanabilidad solicitada.

Los resultados de la verificacién de los requisitos habilitantes subsanados se puede
observar en el siguiente cuadro:
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! "Resultado de

tud de Requisitos a verificacién
Subsanar requisitos

subsanados

J) Anexo unicament_
zacion por el Lote No.
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mnes numeral. 3.1.13
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“1or la persona autorizada por la entidad que la
xpide.

alificacion del servicio: como minimo debe ser:
~xcelente, muy bueno, bueno o satisfactorio; que
-xprese calidad del servicio.
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__SUMINISTROS STELAR — OFFICE TONER

solicitud de Requisitos a
Subsanar

o CUMPLE
) Folio (58) En la certificacion
i contrato se encuentra e
jecucién y la condicion es q
iaya sido ejecutado. b) Folio
59) CUMPLE. c¢) Folio (60)
10 CUMPLE. Certifi
olamente toner y no papeleri
atiles de escritorio.
\dicionalmente la certificacion
s poco legible y se exige en

\apel membreteado.
IUBSANAR. Verificar]

;ondicién pliego de condicione
umeral. 3.1.13 sl

rl z amas POT-N

___KEYMARKET S.A,
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Resultado de
verificacion
requisitos
subsanados

SUBSANO

Resultado de

Solicitud de Requisitos a verificacion
Subsanar requisitos
| subsanados
5 No anexo - Debe subsanar SUBSANO
) bjj“ sy of
SUBSANO
No se pudo verificar el anexo No.
$ porque no anexo el certificad
Je inscripcién, calificacion
zlasificacion (RUP) De
subsanar
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Grupo 11: Productos diversos de las industrias
quimicas

(Nota. Para el suministro de los toner, tintas y cintas se
cepta la inscripcién en el grupo 05 6 en el grupo 11, no

[necesariamente en los dos grupos)

PAPELERIA LOS ANDES LTDA

FACTORES

Solicitud de Requisitos a |

Resultado de
verificacion

Subsanar requisitos
subsanados
NO CUMPLE. Participa por
los lotes 1y 2a) LOTE 1. La
3113 Certificacion de experiencia | cerificacion de |a Alcaldia
EL OFERENTE debera anexar como requisito | Municipal de Soacha - folio
téchico  minime a su  OFERTA, tres  (3) | 40- no tiene la calificacion del
certificaciones de experiencia sobre contratos cuyos | servicio, razén por la cual se SUBSANO
objetos hayan sido iguales o similares 2 la presente | rechaza, [s}] MNo hay
Contratacion (yio al lote que este presentando | cerificacicnes de sxperiencia
oferta), a travée de contratos que a la fecha de | relacionadas con. loner. cj
cierre del presente proceso de seleccion hayan side | Presenté  Onicamente  una
gjecutados, es decir debe tratarse de confralos cerificacién de aseo (Folio
cumplidos. 43) y no presento ninguna de
cafeteria
SUBSANAR: acorde con el
| pliego de condiciones.
(\erificar condicion pliego de |
| condiciones numeral. 3.1.13}
Las certificaciones de experiencia deberan reunir los
siguientes requisitos:
Mombre o razén social del contratante
Nambre o razén social del contratista
Objeto del coniraio
Contratos cumplidos (para lo cual se debe tener
como  minimo fecha de imicio y fecha de | Faltan cerificaciones acorde SUBSANO
terminacion) con la nota del numeral
Walor del contrato, cuyo manto del contrato sea igual | 3.1.13. (Folios 40 al 43)
o superior 100% por ciento del presupuesto total
oficial estimado para la presente Contratacion
{Acorde con el lote que este presentando su oferta).
La cerificacion debe estar debidamente suscrita por
la persona autorizada por la entidad gue la expide.
Calificacion del servicio, como minimo debe ser
excelente, muy bueno, bueno o salisfactorio; que
exprese calidad del servicio )
3.1.15. CERTIFICACION DE FABRICANTE
Los proponentes deberan anexar cerificacion que | NO CUMPLE F (51 a 54)
garantice la orginalidad de los toner para | Las certificaciones anexas no
impresoras y fotocopiadoras de la siguiente forma: | estan vigentes. La SUBSANO
« Cerificacidn de subsidiana o fabncante para las | cenlificacion que debe anexar
marcas: Hewlett Packard, Xerox, Lexmark y Epson. | debe corresponder a |o
consignado en el pliego
MNota: Los  proponentes  podran  presentar
cerificacion expedida por el distnbuidor mayorista,
siempre y cuando la misma venga respaldada con la
| certificacion que expide el fabricante
3.1.17. Informacién SIIF (Este requisito no es
habilitante). (Anexo No. 11)
.....Debe anexar la certificacion de la Enfidad
Bancaria en donde el numero de cuenta bancaria
reportado debe coincidir con el nimera de cédula de | Falté anexar la cerificacion SUBSANO
ciudadania o NIT reportado. (Fecha de expedicion | bancaria
no mayor a 90 dias contados a partir de la fecha de
cierre del proceso de seleccion).
T:201 1\E-4 Compras\E-4.2 Seleocion AbrevadeiE:4.2. Friberior cultis may 10%\E-4.2.1.1 Subusta briE-4.2 1. 1.1 BleeE4.2. 2 Materiafes y
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UNIVERSAL DE EQUIPOS Y SUMINISTROS LTDA

-—

Resultado de

Eslados Financieros definitivos representados, con
sus respectivos Cenificados de Vigencia de
Inscripcion y de Antecedentes Disciplinarios vigente
(no mayor a tres meses), expedido por la Junta
Central de Contadoras.

T X201 1\E-4 Compras\E~4.2 Selecciin Abroviede\E-4.2. | menss cuamtia may 10%\E-4.2.1.1 Subssta vAE-4.2.
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FACTORES " Solicitud de Requisitos a verificacion
Subsanar requisitos
subsanados
['31.12. Registro de Informacion Tributaric | NO CUMPLE - No lo anexd a
Registro de Informacion Tributaria expedido por la | la propuesta Debe SUBSANO
Secretaria Distrital de Hacienda. subsanar
[3.9.13 Certificacion de experiencia | NO CUMPLE. Participa par los
EL OFERENTE deberda anexar como requisito | lotes 1 y 2y presenlo
técnico minimo a su OFERTA, tres (3) | unicamente 1 cerificacion
certificacicnes de experiencia sobre contratos | valida por cafeleria y una
| cuyos objetos hayan sido iguales o similares a la | cerificacion valida por
presente Contratacion (y/o al lote que este | papeleria, utiles de oficina y
presentando oferta), a través de contratos que a la | toner.. SUBSANAR. (Verificar
fecha de cierre del presente proceso de seleccion | condicion pliego de SUBSAND
hayan sido ejecutados, es decir debe tratarse de | condiciones numeral. 3.1.13)
contratos cumplidos | A .
Las cerificaciones de experiencia deberan reunir
los sigulentes reqguisitos:
MNombre o razon social del contrafante
Nombre o razon social del contratista Fallan certificaciones acorde
Objeto del contrato con la nota del numeral 3.1.13.
Contratos cumplidos (para lo cual se debe tener | (Folios 42 al 44)
como minimo fecha de Inicio y fecha de
terminacian) SUBSANO
Valor del contrato, cuyo monlo del contrafo sea
igual o superior 100% por cento del presupuesto
{otal oficial estimado para la presente Contratacion
(Acorde con el lote gue este presentando su
oferta)
La cerificacion debe eslar debidamente suscrita
por la persona autorizada por la entidad que la
expide.
Calificacion del servicio. como minimo debe ser
excelente, muy bueno, bueno o satisfactono;, que
exprese calidad del servicio. s e
3.1.14. ORGANIGRAMA EI oferente debera
presentar un  organigrama gque indique la | NO CUMPLE - No lo anexd a SUBSANO
organizacién empresarial y la forma come | la propuesia _Debe
desarroliaran el objelo contractual. subsanar
3.1.15. CERTIFICACION DE FABRICANTE
Los proponentes daberan anexar certificacion que | NO CUMPLE F (45) Falla
garantice la originalidad de los toner para | la ceriificacion que expide el SUBSANO
impresoras y fotocopiadoras de la siguiente forma; | fabricante
» Cerificacion de subsidiaria o fabricante para las
marcas; Hewlett Packard, Xerox, Lexmark y Epson
Nola: Los proponentes  podran presentar
certificacion expedida por el distribuidor mayorista,
siempre y cuando la misma venga respaldada con
_la certificacion que expide el fabricante. —
3.2.5. Fotocopia legible de la Tarjeta Profesional
del Contador Piblico y del Revisor Fiscal | NO CUMPLE F (54) Falta
{contdor independiente). (si existiere la obligacion | copia de la tarjeta profesional
de tenerlo) que suscriben, certifica y dictamina los | del Contador José Forero. SUBSANO

.1 Bisnss\E-4.2.1.1.1.2 Mmeriales y
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Durante la verificacion de los requisitos a subsanar se obtuvo el siguiente resultado

1.Comercial M.C.L. Ltda Habilitada Lote No.1
inhabilitada Lote No.2

2.Suministros Stelar — Office Toner Habilitada Lote No.1

3.Key Market S.A Habilitada __Lote No.1

4 Papeleria los Andes Ltda - Habilitada Lotes No.1y 2

5.Universal de Equipos y Suministros S.A.S Habilitada Lotes No.1y 2

b) Revisar el cumplimiento de las condiciones técnicas consignadas en el anexo
No. 6 para papeleria, utiles de escritorio y toner, y anexo No. 7 para elementos
de cafeteria y aseo, de cada una de las ofertas habilitadas y acorde con el

numero de LOTE por el cual estan participando.

Durante la verificacion se obtuvo el siguiente resultado:

1.Comercial M.C.L. Ltda Cumple Lote No.1
2.Suministros Stelar — Office Toner Cumple Lote No.1
3.Key Market S.A. Cumple Lote No.1
4.Rapid — Cartuchos Ltda Cumple Lote No.1
5.Papeleria los Andes Ltda - Cumple Lotes No.1y 2
6.Universal de Equipos y Suministros S.A.S Cumple Lotes No.1y 2

¢) Determinar los oferentes habilitados para participar en la subasta inversa
presencial.

La relacion de oferentes habilitados para participar en la subasta inversa presencial
correspondiente a la convocatoria publica No. DNDA 013-11, se observan a
continuacion:

~ REQUISITOS [ CONDICIONES |  ~ ESTADO |  ESTADO
OFERENTE HABILITANTES TECNICAS OFERTA LOTE No. 1 OFERTA LOTE
No. 2

Comercial M.C.L

| Ltda

" para | HABILITADA Participa en

por e a subasla nversa

). 1 presencial el 17 de Junio de |

FSUFHW&VOS Cumple B parr{: [ Cumple  para | HABILITADA Participa en la |

Stelar — Office CE:;T cipar por el lote L‘::;',:Ei'. por e u 318 Inversa E;:':‘—?-E"::’i
Toner No. 1 lote No. 1 el de Junio de 2011 a las |
one ) P,
| Key Market S.A. | Cumple para | HABILITADA Participa en la | T
| participar po lote subasta inversa presencial
| No. 1 1 alas
\
| Rapid - |Cumple  para [HABILITADA. Patticipa en |
Cartuchos Ltda participar por el lo la subasta inversa |
R, No ote No presencial el 17 de Junio de
L . |20i1alas1000am |
T:\201 1\E-4 Compras\E-4.2 Seleccién Abrevisda\E-4.2.1 menor cuantie may 109\E-4.2.1.1 Submsta InAE-4.2 Bienes\E-4. 2 Matcriales y
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Papeleria los [ Cumple para | Cumple para | HABILITADA Participa en la | HABILITADA.
An;'_iFs Ltda participar por los | paricipar por los | subasta inversa presencisl | Participa en la
% lotes Na. 1y 2 jotes Mo, 1y 2 gl 17 de Junio de 2011 a las | subasta  inversa
1000 am presencial el 17 de

Junio de 2011 &
las 1115 a.m. (yo
dentro de los 10
minutos siguientas
& la temninackin
de la auvdiencia de

subastia
relacionada con el
LOTE No. 1)
[Universal de Equines | Cumple para | Cumple  para | HABILITADA Paricipa en la | HABILITADA
y Suministros 5.A 5 participar por  los | parficipar por los | subasta. inversa presencial Participa en Is
lotes No. 1y 2 lotas Na. 1y 2 &l 17 de Junic de 201 1a las | subasia nwErsa
10:00 &.m presancial el 17 de

Junic de- 2011 -a
as 1115 am (yfo
dentro de los 10
minutos sigulentes
a la lerminacion
de |la audiencia de
subasta

| relacionada con el

LOTE Na. 1)

3. CONCLUSIONES

El Comité Asesor y Evaluador actu6 en concordancia con lo estipulado en la Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 2474 de 2008 y demas normas aplicables a los
procesos de contratacién administrativa.

Para ello y dentro de los términos establecidos en la ley, se dio oportunidad a los
oferentes para subsanar los requisitos que la normatividad estipula como habilitantes, y
posteriormente, procedi6 a revisar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de
las propuestas, determinandose lo siguiente:

OFERENTE HABILITADA / NO HABILITADA

1.Comercial M.C.L. Ltda Habilitada para participar en
la subasta LOTE No. 1

2.Suministros Stelar — Office Toner Habilitada para participar en
la subasta LOTE No. 1

3.Key Market S.A. Habilitada para participar en
la subasta LOTE No. 1

4 Rapid - Cartuchos Ltda Habilitada para participar en
la subasta LOTE No. 1

5.Papeleria los Andes Ltda - Habilitada para participar en
la subasta LOTES No. 1y 2

6.Universal de Equipos y Suministros S.A.S Habilitada para participar en
la subasta LOTES No. 1y 2

Los oferentes podran consultar el resultado de su evaluacién en el Portal Unico de
Contratacion (www.contratos.gov.co) y en la Pagina web de la entidad
(www.derechodeautor.gov.co), adicionalmente en la Coordinacion del Grupo de
Compras se encuentran los antecedentes del proceso.

TA\201 1\E4 Comp 4.2 Seleccion Abreviads\E-4.2.| menor cuantis may 10%\E-4.2.1.1 Subasta Inv\E4.2.1
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. RECOMENDACIONES.

Elaborar el acta y tramitar las firmas de cada uno de los miembros del Comité
Asesor y Evaluador del presente proceso.

Informar a los proponentes a través de correo electronico, el resultado de la
verificacién de requisitos habilitados subsanados y el cumplimiento de las
especificaciones técnicas requeridas para la convocatoria DNDA 013-2011,
adjuntando la presente acta.

Publicar en el Portal Unico de Contratacion y en la
pagina web de la entidad la presente acta.

Efectuar la subasta inversa presencial con los seis (6) ofertas que resultaron
habilitadas para participar en dicho evento por el LOTE No. 1, el 17 de junio de 2011

alas 10:00 a.m.

Efectuar la subasta inversa presencial con las dos (2) ofertas que resultaron
habilitadas para participar en dicho evento por el LOTE No.2, el 17 de junio de 2011
alas 11:15 a.m. y/o dentro de los diez (10) minutos siguientes a la terminacion de la

audiencia de subasta del LOTE No. 1.

La presente acta se expide a los trece (13) dias del mes de junio de 2011 a las 4:45

p.m. y la firman los asistentes, asi:

INTEGRANTES COMITE ASESOR Y EVALUADOR DE LA DNDA.

it

Jefe Oficina Atasgra-dundica

7

"MIGUEL ANGEL ROJAS C.
Delegadg del m)?ﬁmad:::r en contratacion

"SANDRA L. RODRIGUEZ B.
Subdirector Administrativo (E )

= _,f"_"_r'.'. - Zitla

-“" ‘{\1;1 | Ilrj,hr 041 L/

GLORIA R TRIVINO GUZMAN
Coordinadora Grupo de Compras
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